
w sprawie powołania Miejskiej Rady Sportu Gminy Staszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. 
o sporcie (Dz. U. z 2014 r., poz. 715 ze zm. ) zarządzam, co następuje:

Zarządzenie Nr 188/2015
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

z dnia 08 października 2015 r.

§1

Powołuję Miejską Radę Sportu Gminy Staszów jako organ opiniodawczy i doradczy 
organów Gminy w dziedzinie kultury fizycznej z siedzibą w Staszowie.

§2

Skład Miejskiej Rady Sportu, jej zadania, strukturę oraz formy i zasady działania określa 
Regulamin działania Miejskiej Rady Sportu Gminy Staszów, stanowiący załącznik do 
niniejszego Zarządzenia.

Traci moc Zarządzenie Nr 10/2010 Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z dnia 15 lutego 
2010 roku.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenie Nr 188/2015
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów
z dnia 08 października 2015 r.

REGULAMIN
DZIAŁANIA MIEJSKIEJ RADY SPORTU GMINY STASZÓW

§ 1
1. Miejska Rada Sportu Gminy Staszów, zwana dalej j ako „Rada Sportu” jest organem 

opiniodawczym i doradczym Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Rady Miejskiej 
w Staszowie w zakresie kultury fizycznej.

2. Członkowie Rady Sportu wykonują swoje funkcje społecznie, za udział 
w posiedzeniach nie przysługuje im wynagrodzenie, ani też rekompensata za 
utracone zarobki.

§2
Do zadań Rady Sportu należy w szczególności:
1. Opiniowanie:

1) strategii rozwoju miasta i gminy w zakresie kultury fizycznej,
2) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej,
3) programów rozwoju bazy sportowej na terenie miasta i gminy, w tym

w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej, projektów 
uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
( Dz. U. z 2014 r., poz. 715 ze zm.).

2. Inspirowanie działań w sferze ogólnie pojętej kultury fizycznej oraz pomoc 
w przygotowywaniu programu imprez, organizowanych lub współorganizowanych 
przez Gminę Staszów.

3. Propagowanie przedsięwzięć i wspieranie inicjatyw w zakresie kultury fizycznej.
4. Diagnozowanie potrzeb z zakresu kultury fizycznej i sportu w społeczności lokalnej 

oraz prowadzenie działań w celu ich zaspokojenia.
5. Współpraca z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Staszowie.
6. Przedstawiciel Rady Sportu bierze udział w posiedzeniach komisji opiniującej 

wnioski w sprawie przyznawania przez Burmistrza Staszowa stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym.

§3
1. Członków Rady Sportu powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.
2. Burmistrz powołuje członków Rady Sportu spośród przedstawicieli organizacji, 

stowarzyszeń, klubów sportowych i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury 
fizycznej.

3. W skład Rady Sportu wchodzą przedstawiciele:
1) Burmistrza Miasta i Gminy Staszów -  2 osoby,
2) Rady Miejskiej w Staszowie - 1 osoba z Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,
3) działających na terenie Miasta i Gminy Staszów szkolnych klubów sportowych, 

ludowych klubów sportowych, ludowych zespołów sportowych, innych 
stowarzyszeń kultury fizycznej - łącznie 7 osób,



4. Skład Rady Sportu może być zmieniany i uzupełniany w trakcie trwania jej kadencji.
5. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów podaje do publicznej wiadomości skład osobowy 

Rady Sportu, w tym skład zaktualizowany w przypadkach określonych w ust. 5 i 9, 
poprzez zamieszczenie na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie www.staszow.pl .

6. Kadencja Rady Sportu trwa 4 lata.
7. Rada Sportu ze swojego grona wybiera:

1) Przewodniczącego,
2) Zastępcę Przewodniczącego,
3) Sekretarza

- w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 8 członków Rady.
8. Odwołanie Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Rady Sportu, 

następuje w takim samym trybie, co powołanie na wniosek, co najmniej 1/3 członków 
Rady.

9. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, odwołuje członków Rady Sportu w przypadku:
1) rezygnacji członka Rady Sportu,
2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący,
3) na wniosek Przewodniczącego,
4) z inicjatywy własnej.

10. Burmistrz uzupełnia skład Rady Sportu w przypadkach określonych w § 9.

§4
1. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada Sportu podejmuje w formie uchwał.
2. Uchwały Rady Sportu podpisuje przewodniczący posiedzenia, na którym uchwała 

została podjęta.
3. Uchwały Rady Sportu obowiązują wszystkich jej członków.

§5
1. Rada Sportu obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego lub 

Zastępcę Przewodniczącego, działającego na podstawie jego upoważnienia.
2. Do zadań Przewodniczącego Rady należy w szczególności:

1) reprezentowanie Rady Sportu na zewnątrz,
2) prowadzenie posiedzeń Rady Sportu,
3) ustalanie terminów posiedzeń,
4) ustalanie porządku prac Rady Sportu, przy uwzględnieniu charakteru i rodzaju 

spraw przewidzianych do rozpatrzenia,
5) zapewnienie wykonania uchwał podjętych przez Radę Sportu,
6) zapraszanie na posiedzenia Rady Sportu- z własnej inicjatywy lub na wniosek 

członka Rady - ekspertów z zakresu różnych dyscyplin sportu, sportu na 
zewnątrz.

3. W przypadku braku możliwości wykonywania zadań przez Przewodniczącego, jego 
obowiązki przejmuje Zastępca Przewodniczącego.

4. Rada Sportu podejmuje uchwały w obecności, co najmniej połowy składu Rady
5. Sportu, w tym Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego, a w przypadku 

określonym w § 6 ust. 2, także członka Rady Sportu wyznaczonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

6. Posiedzenia Rady Sportu zwoływane są w razie potrzeby, jednak nie rzadziej niż

http://www.staszow.pl


"V 1. Przewodniczący lub z jego upoważnienia Zastępca Przewodniczącego, zobowiązany 
jest zwołać nadzwyczajne posiedzenie Rady Sportu na wniosek:
1) Burmistrza Miasta i Gminy Staszów ,
2) Rady Miejskiej w Staszowie,
3) co najmniej połowy składu Rady Sportu.

2. W przypadku nie zwołania takiego posiedzenia przez Przewodniczącego lub 
upoważnionego Zastępcę Przewodniczącego, posiedzenie Rady Sportu zwołuje 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów i do prowadzenia obrad wyznacza jednego 
z członków Rady Sportu.

§7
1. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady Sportu 

pisemnie, telefonicznie, za pomocą faksu lub pocztą elektroniczną.
2. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad lub 

zakres problemów, mających być przedmiotem obrad.
3. Obradami posiedzenia kieruje Przewodniczący, w razie jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego lub w przypadku określonym w § 6 ust. 2 wskazany przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów - członek Rady Sportu.

4. Obsługę kancelaryjną Rady zapewnia Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie.

§8
1. Rada Sportu obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem 

obrad.
2. Przewodniczący obrad może zdecydować o zmianie kolejności rozpatrywania 

poszczególnych punktów porządku obrad.
3. Rada Sportu rozstrzyga sprawy zwykłą większości głosów, a w przypadku równej 

ilości głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego posiedzenia.
4. Z posiedzenia Rady jej Sekretarz sporządza protokół, który podpisuje wraz z osobą 

prowadzącą posiedzenie. Protokół powinien w sposób zwięzły oddawać przebieg 
posiedzenia oraz wynik głosowania poszczególnych uchwał.

5. Do protokołu załącza się:
1) imienną listę uczestników posiedzenia wraz z ich podpisami,
2) porządek obrad,
3) teksty podjętych uchwał, podpisane przez Sekretarza i osobę prowadzącą 

posiedzenie.
6. Protokół wraz z załącznikami wymienionymi w ust. 5 przekazywany jest 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów w terminie 7 dni od daty posiedzenia.

§6


